
Sista lördagsmyset i Båtsmanshuset 

Lördagen den 23 mars kom 18 medlemmar till Båtsmanshuset, detta var den sista 
lördagen för säsongen. Temat för denna dag var gamla Skaraföretag, med fokus på  
Lilla ICA  Richard Svenssons Eftr. som fanns mellan 1902 – 1980 och låg på 
Marumsgatan 10 i Skara. I det gamla huset från 1700-talet som tidigt var ett 
handelshus etablerade sig en livsmedelsbutik redan 1897 och ägarna var Collin & 
Bäckman. Bakom butiken fanns en större lagerbyggnad med sädesmagasin där 
fanns även stallplatser för 25 hästar, många kunder kom från Härlunda/Vinköl med 
häst och vagn för att handla. Sädesmagasinet kom senare att bli för litet och ett nytt 
större byggdes i korsningen på nuvarande Skaraborgsgatan – Filipsdalsgatan. 

Richard Svensson som var 
anställd hos Collin & Bäckman 
övertog affären 1902, hans son 
Tage blev generation nr 2 och 
sista generationen blev Bengt 
Svensson.  

Till dagens träff kom Bengt och 
Anna-Carin Svensson, Bengt 
eller  ”Richard III” som han även 
tituleras var den tredje 
generationen som drev butiken 
efter 1978 då pappa Tage 
Gunvor efter det att pappa Tage 

Sista träƯen på lördag för säsongen 

Bengt och Anna-Carin Svensson 



Ett sterbhus bildades efter Tages död och butiken drevs vidare med Bengt och hans 
mor Gunvor. Det berättades om butikens historia berättade och fram till 
nedläggningen som skedde den 6 juni 1980 då butiken stängdes. I skyltfönstret fanns 
en liten anspråkslös skylt i fönstret med orden ”Efter 78 år tackar vi för oss”.  

Fastigheten ägdes av familjen Svensson 
och både Richard I och II bodde i 
bostaden över butiken. Mellan åren 
1926–1957 hyrde Ida Levin en del av 
affärsytan. Ida var känd för sina utsökta 
karameller och konfekt som hon 
tillverkade själv och hon var även tidig 
med att sälja lösglass. När Idas 
verksamhet upphörde 1957 startades 
Dixi Frukt & Konfektyr, där kom Bengts 
mamma Gunvor och faster Stina att 
arbeta. Tanken var att denna butik skulle 
fortsätta efter 1980 men så blev inte 
fallet, båda damerna var äldre och de 
obekväma arbetstiderna, ibland 7 
dagar/vecka var slitsamma. 
 

Det blev livliga samtal om handeln förr i tiden, att handla över disk, när det blev 
självbetjäningsbutiker, springpojkarnas roll och mycket annat. Bengt hade tagit med 
sig fotografier och annat från Richard Svenssons. Han visade bl.a. en annons från 
omkring 1910, där kunde man se att på denna tid såldes det vin i butiken. Du kan 
läsa mer och se fler bilder på internet, skriv Marumsgatan 10 hembygd.se då kan du 
vilka verksamheter som funnits i fastigheten. Vill du läsa om fler berättelser från 
Skara besök då www.prismavg.se och skriv Skara i sökfältet så får du fram en 
översikt och du kan klicka dig fram. 

Tommy Kroon berättade om de kommande aktiviteterna i Gillet som sker framöver 
bl.a. Stadsorienteringarna, Stadsvandringar, Lilla Midsommar, resor m.m. 
Aktiviteterna i Gillet fylls ständigt på. Christina Johansson som varit på plats alla 
lördagar och sett till att både huset öppnas, kaffet är kokat till dem som kommer fick 
en stor applåd, utan henne inget mys på lördagar men nu får vi vänta till senhösten. 
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